[image: image1.png]

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___07.12.2018_____№ ___1056___
	Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых органами местного самоуправления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется

В соответствии со ст. 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных услуг», постановлением Администрации Смоленской области от 24.10.2018 № 683 «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставление которых органами исполнительной власти Смоленской области в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется», Перечнем типовых муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, предоставляемых в МФЦ Смоленской области, утвержденным протоколом совместного заседания Межведомственной комиссии по реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012      № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», комиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг в Смоленской области и Комиссии по проведению административной реформы в Смоленской области от 15.06.2018 № 28, постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 09.08.2017 № 799 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставление которых органами местного самоуправления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется.
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области           В.И. Черных.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

        А.Н. Шубин

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального образования «город
Десногорск» Смоленской области

от ___07.12.2018___ № _1056_
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых органами местного самоуправления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса
не осуществляется
	№

п/п
	Наименование услуги
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу

	1.
	Предоставление земельных участков в собственность, по договору купли-продажи собственникам зданий, строений, сооружений из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	2.
	Предоставление земельных участков в аренду из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области без проведения торгов
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	3.
	Приватизация жилищного фонда
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	4.
	Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Комитет  по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	5.
	Выдача органом опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав несовершеннолетних и подопечных
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	6.
	Назначение и выплата компенсации  платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми  в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	7.
	Предоставление муниципального имущества муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в аренду

(кроме земельных участков)
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	8.
	Выдача специального разрешения на перевозку крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза автомобильным транспортом по автомобильным дорогам (улицам) местного значения на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Комитет  по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	9.
	Прием заявлений о присвоении, изменении и аннулировании адресов на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Комитет  по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	10.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре объектов недвижимости муниципальной собственности м муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.